CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 048/2023

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da
Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA o

grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Carlos Roberto Cerqueira da Silva

Jonara Daiane Menezes

Juliana Rodrigues

Julio Cesar Leandro

Júlio Cesar Martins

July Vareli Krabbe

Leticia Moraes Cardoso

Luana Caroline Nascimento Almeida

Luana de Lima Paula

Maria Beatriz Marques

Maria Eduarda Creppas

Mateus da Silva

Odi Batista Sales

Silvania Fonseca Cavalcante

Vanessa Vechini Pavesi
Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Bacharel em Biblioteconomia:

Beatriz Figueiredo de Souza Pinto

Érika Kindler Felgueiras

João Batista Almeida Neto

Valéria Caroni Pires

Bacharel em Biomedicina:

Cassiara dos Santos Vargas Ciechanowski

Helena Doris Ramos dos Santos

Bacharel em Ciência Política:

Luiz Carlos Couto Motta

Bacharel em Ciências Contábeis:

Camila Mayara dos Santos Nascimento

Isadora Maria Pereira Cruz

Jackson Volpato

Janete Rodrigues Ambos

Josemar Xavier Gomes dos Santos

Marinaldo Medeiros Alves Junior

Mario Sergio Ferreira Sampaio

Thassia Tartari de Souza

Vitor Henrique dos Anjos Paiva

Bacharel em Educação Física:

Alex Fernandes Nogueira Alves

Ana Claudia da Silva Godoy

Ana Lucia da Silva Ramos

Anderson Machado da Cruz

Carlos Jean Ferrari

Cassio Henrique Oliveira Silva

Daniela dos Santos Dias

Dario Souza dos Santos

Diego Adão Alves

Edgard Magno Leao

Fernanda Vieira Dias

Gleyzangela Gomes Muniz

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Iris Ribeiro do Nascimento

Jerfferson Tiago da Silva Farias

Joel Cardoso

Josiane Alves dos Santos

Jussara Guiomar de Oliveira

Matheus Henrique Oliveira da Silva

Rafael Barbosa da Costa

Roberto Maciel dos Reis

Suzana Dallanhol

Thais do Socorro Palmeira Lobo

Thiago Magalhaes Bezerra

Bacharel em Engenharia Civil:

Antonio Emerson da Rosa Bulhoes

Thiago Giovane Peter Kruger

Bacharel em Engenharia de Produção:

Joeber de Sousa Natalino

Bacharel em Engenharia Mecânica:

Divino Garcia Pereira

Itamar Prior da Silva

Bacharel em Letras-Libras:

Sandra Goncalves de Souza

Bacharel em Nutrição:

Jaqueline Gonçalves da Silva

Bacharel em Serviço Social:

Fabiola Gonzatti Martins Pinto

Fabrícia Rohling

Maria Simone Lino Viana

Shanaia Nascimento Peres

Bacharel em Teologia:

Monica Manke

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Licenciatura em Artes Visuais:

Edilsa de Lourdes Soares

Maria Jose Gomes da Cruz

Marília Montarroios Mattos

Sandra Cavalcante do Nascimento

Simara Daiane de Andrade Bojo

Valeria Lino da Silva Generali

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Silvanio Antonio da Silva

Vanessa Goes

Licenciatura em Educação Física:

Charles Miranda Moreira

Daniel Mendes

Edionara de Carvalho Brito

Guilherme Justino da Silva

Hamilton Raposo Martins

Jaqueline Boing Porto

Licenciatura em Filosofia:

Máximo Lima de Jesus

Licenciatura em Física:

Daniel Goncalves Rondon

Jadielson Silva de Oliveira

Licenciatura em Geografia:

Alcilei Menezes Nunes

Domingos da Costa Rodrigues

Fatima de Godoy

Licenciatura em História:

Cleberson Sacht

Licenciatura em Informática:

Jaydson Caldas dos Santos

Luzia de Fatima Garcia Rosa

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Mateus Anasor Marinho Ferreira

Licenciatura em Letras - Inglês:

Gabriel Cerutti dos Passos

Kellen Fabiana Fonseca Lima

Licenciatura em Letras - Libras:

Francisco Daniel Valente

Lurcilene Fatima Martins

Romi da Silva

Licenciatura em Letras - Português:

Paola Rodrigues Ramos

Licenciatura em Letras Libras:

Dalva Marina da Cruz Fonseca

Michelle Alencar Ferreira Gonçalves

Licenciatura em Letras-Inglês:

Guilherme Souza de Moraes

Licenciatura em Matemática:

Davi Otoni Leal Sousa

Deise Dalina Rocha

João Paulo Kawaleski

Jose Vitor da Silva Aliardi

Lilian Cristina do Amaral Prado

Nadiane de Matos Fonseca

Licenciatura em Pedagogia:

Alessandra Macedo Mendes

Alexandra Gurgel da Silva Alves Barbosa

Alexsandra Doopiate

Alin Del Carmen Araujo Belisario

Ana Luiza Fiamoncini Pinheiro

Andrea Barros Santos de Jesus

Antonia Leite da Silva

Atnaisa Silva dos Santos

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Beatriz Borges Rezende

Camila Muniz Barbosa

Cassia Aparecida Ribeiro Trindade

Chirley Simone Cani da Silva

Cleonice Zarth Teixeira

Cristiane dos Passos Farias

Cristiano Nogueira Cardoso

Daiane de Souza Pinto Cedraz

Daiane Magalhães Andrade

Deisy Santi

Edileuza Matos da Silva Costa

Eduarda Pedrozo

Edvania Maria da Silva

Elen Silvany Sousa Vilela da Silva

Eliana da Silva

Eliana dos Santos Silva

Eliana Martins da Silva

Eliane de Lima do Amarante

Eliege Fernandes Rodolfo

Elizione Coelho Monteiro

Érica Encarnação dos Santos

Erineide Vespal

Erivania sOARES DE lEMOS

Fabiana Ganzer Lottici

Fernanda Natiele dos Santos França

Flávia Santos Carneiro

Gabriele Stotica Nunes

Genilda Santana de Novais

Girlaine dos Santos Melo

Gisele Santos Oliveira

Gislaine Maria Lima Galvão

Gizeli Aparecida Infante

Isabela Santos Almeida Xavier

Jasiane Pacheco dos Santos

Josiene Calado da Silva

Jucielma Maria da Conceição Silva

Juliana Rabaioli Garcia

Juliana Stallbaun Alves

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Juliéte Marques Theis

Karolina de de Palhares Falcão Rodrigues Ouriques

Lara Jamilly Castro de Brito Silva

Larissa dos Santos Santana Lopes

Leidiane Silva Mota

Leticia Karina Favaretto Mattana

Luana Soares de Souza

Lucas Paes Moia

Lucely de Moraes Barroso

Lucy Moreira de Sousa

Ludiadila Felix Brito de Oliveira

Lutiane da Cruz Fontes

Márcia Maria da Costa Novaes Regis

Marcos Correa Costeira

Maria Cherlene dos Santos Nascimento

Maria da Conceição Almeida Cerqueira

Maria Lucinalva Figueiredo Barbosa

Maria Rita de Oliveira Leal

Maria Roberta Dantas da Silva

Maria Rosiane dos Santos

Maria Rosiele da Silva Gois

Meirejane Silva da Cunha

Melaine de Oliveira Schipitoski

Milene Cascaes Motta

Muriel Bethania Pereira

Noecia Araujo Correa

Rafaela Anunciação Santos

Raiane de Souza Figueredo

Raquel Lucia Cardoso Kochen

Regiane Melo Neves

Renata Gomes Soares

Rosana da Cunha

Rosana dos Santos Manske

Roseli dos Anjos

Sandra Maria da Maia Nunes

Solange Aparecida Vilalva

Suely da Conceição Nobre

Sunamita de Oliveira Souza

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Suzana da Silva Batschauer

Tatiane Luz dos Santos

Thais de Luna Silva

Tiele dos Santos Moreira

Valquiria Carneiro da Silva

Valter Vinicius Ramos de Andrade

Vanessa Patricio Dinato

Vanessa Pereira

Vanessa Vieira de Souza

Wanderleia Maria Oribka

Winne Masseu Trindade

Licenciatura em Psicopedagogia:

Jose Renato de Sousa Pereira

Licenciatura em Sociologia:

Aline Moises Bonfa

Elisangela Aparecida de Souza

Nátali Bozzano Nunes

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Bequem Lacerda de Araújo

Christiann Eduardo Mota Santos

Hilgner Gomes de Sena

Tecnólogo em Comunicação Institucional:

Sisi Blind

Tecnólogo em Design de Interiores:

Joedson Santos Silva

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Geisa Mota Peixinho

Jôse Mota Peixinho Pereira

Rosangela Gony Soares

Wanesa de Oliveira Silva

Tecnólogo em Gastronomia:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Marta Maria da Silva

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Caio Victor Brito França

Dirceu Pereira da Silva

Lais Raulino

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Diegomar Iurko

Gabriel Pierri de Souza

João Vitor Furlani

Nirian Gissel de Oliveira Sanguinetti

Norberto Petzold Junior

Thayama da Conceição Pereira

Victor da Silva Souza

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Dilson Cleber de Souza Josende

Evanilson Gomes da Silva

Fernando Henrique Calastro de Oliveira

Laene Morais Pedroza

Vilmar Bruch

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Fabio Lenzi

Hygor Santos Erler

Maria Sueli Soares

Roger Guilherme Nervo

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Adyla Moraes de Paula

Aline Monteiro dos Santos

Ana Cris da Silva dos Santos

Cleonice Silveira Leite

Deise Gonçalves Pereira Stumff

Emily de Souza Kubiack

Franciesca Silva Santos

Gabriela Souza Tavares

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

George Alan Carvalho Santana

Giuliana Martins de Martins

Graziella Santana Paganelly Batista Medeiros

Jéssica da Costa Silva

Kedlin Martins Ludvig

Laura Cristina da Silva

Priscila Carolina Zanatta

Valdir Alexandre Amaro de Oliveira

Tecnólogo em Gestão do Agronegócio:

Anderson Cunha Borges

Rondynelle Gomes Paz

Tecnólogo em Gestão e Empreendedorismo:

Cleyton Francisco Santos Souza

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Adailson de Sousa Lima Coutinho

Ana Paula Quisinski

Evaldo Macedo das Neves

Ezequiel da Silva Santos

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Gilson Manoel Albanaz

Tecnólogo em Gestão Pública:

Claudimar Zattera

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Dennis Eduardo Delfino

Fred Queiroz da Silva

Júnior Fabricio de Sousa

Marclesio Ferreira da Silva

Marlene Vidal Queiroz

Matheus Henrique do Nascimento Ludovino

Sergio Gabriel Hughes Brito

Tecnólogo em Logística:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Alessandro de Barros Costa

Antonio Marques de Sousa Costa

Bruna Fernanda Delfino da Silva

Lucas Rodrigues de Mello

Luciana Teixeira Garcia

Tecnólogo em Marketing:

Daniel Fogaça Marengo

Milena de Azevedo Costa

Yuri Ribeiro Melo

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Danieli de Almeida Ferreira

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Andreza Silva Lohn

Cyntia Cristina Corrêa de Oliveira

Érica dos Santos Velho

Evandro Cesar Klimtchuk

Josué Cleves Croda

Leandro Costa

Luana Matias de Jesus

Maicon Martins de Melo

Mauro Sebastião Martinez dos Santos Junior

Michele Peres Mathias

Samanta Marcele Jacinto Casas

Tecnólogo em Secretariado:

Maria Marilene de Jesus Medeiros Santiago

Priscilla Oliveira da Rosa

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

João Carlos Marcolino Junior

Tecnólogo em Serviços Penais:

Maria Gabryele Ramos da Paixão

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 26 de junho de 2023.

_______________________________________________________

Janes Fidélis Tomelin
Reitor

Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 22/06/2023 14:45:21 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 22/06/2023 14:45 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.90.59.66
Lat: -27,534334 Long: -48,509437

Precisão: 18 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br (Verificado)

Login

5sUxWbidLiEEm0l0R5YwpuYGxlhUkUxO/7niUawvRwk=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4WBUM-RLJC7-UX7KU-ADXVA

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.